2

Оперативный штаб по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории города Нижневартовска

(далее – Оперативный штаб)
Протокол заседания

от 28.08.2020

              №93
г. Нижневартовск
	Тихонов Василий Владимирович
	–
	глава города Нижневартовска, председатель Оперативного штаба

	Петрушина Юлия Михайловна
	-
	главный специалист отдела образования и воспитательной работы департамента образования администрации города Нижневартовска, секретарь Оперативного штаба

Присутствовали:
	Члены штаба

	Воликовская Ирина Олеговна
	-
	Заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города, заместитель председателя

	Барвинская Алла Леонидовна
	-
	Временно исполняющий обязанности  главного врача БУ «Нижневартовская городская больница»

	Борисова Ирина Владимировна
	-
	Заместитель генерального директора по соц.вопросам ННП ПАО «Варьеганнефтегаз»

	Воронина Светлана Владимировна
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская городская поликлиника

	Еремеев Александр Константинович
	-
	Временно исполняющий обязанности  начальника 5 пожарно-спасательного  отряда ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	Жукова Наталья Сергеевна
	-
	Исполняющий обязанности заместителя главы города

	Журавлева Оксана Владимировна
	-
	Начальник Управления социальной защиты населения по городу Нижневартовску и Нижневартовскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Загинайко Татьяна Геннадьевна
	-
	Главный врач БУ ««Нижневартовская городская детская  поликлиника»

	Клец Максим Витальевич
	-
	Председатель Думы города Нижневартовска

	Коротаев Максим Александрович
	-
	Заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Кощенко Дмитрий Александрович
	-
	Заместитель главы города по экономике и финансам

	Мавлютов Максим Шавкатович
	-
	Прокурор города Нижневартовска

	Куликов Николай Иванович
	-
	Исполняющий обязанности генерального директора АО «Нижневартовскавиа»

	Мороз Кирилл Владимирович
	-
	Начальник управления по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций АО «Самотлорнефтегаз»

	Морозова Наталья Владимировна
	-
	Управляющий делами администрации города Нижневартовска

	Мурин Анатолий Владимирович
	-
	Заместитель главного врача по медицинской части для работы по гражданской обороне и мобилизационной работе БУ «Нижневартовская окружная больница №2»

	 Перекокин

 Виктор Николаевич
	-
	Начальник ТО в г. Нижневартовске, Нижневартовском районе и г. Мегионе УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО - Югре

	Потапов Алексей Геннадьевич
	-
	советник генерального директора "СибурТюменьГаз"

	Салманов Илья Фарманович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская окружная больница №2»

	Сатинов Алексей Владимирович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская окружная клиническая больница»

	Селиванова Светлана Владимировна

	Заместитель главы города, директор департамента общественных коммуникаций администрации города

	Скворцова Светлана Владимировна ​
	-
	Временно исполняющий обязанности начальника вокзала станция «Нижневартовск-1»

	Смирнов Максим Валерьевич
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи»

	Сураев Олег Петрович

	заместитель начальника УМВД по г. Нижневартовску

	Татаренков Вадим Леонидович
	-
	Директор МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС»

	Тян Станислав Петрович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовский кожно-венерологический диспансер»

	Ситников Виктор Петрович
	-
	Заместитель главы города по строительству

	Юлдашев Олег Русланович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская окружная клиническая детская больница»

	Приглашенные:

	Морозов Андрей Михайлович
	-
	Заместитель начальника по персоналу и общим вопросам АО «Транснефть - Сибирь»

	Тихонова Ирина Владимировна
	-
	Директор КУ «Нижневартовский центр занятости населения»

Повестка дня:

О ситуации по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) и организации мер по предупреждению завоза и распространения случаев COVID-19 в городе Нижневартовске, в том числе организация межведомственного взаимодействия служб города.
Слушали:

(Тихонов В.В.,  Перекокин В.Н., Сатинов А.В., Селиванова С.В., Воликовская И.О., Сураев О.П., Кощенко Д.А., Коротаев М.А.)
· на 31.07.2020 с нарастающим итогом  зарегистрировано 1986 случаев заболевания новой коронавирусной инфекцией, 964 выздоровели, 21 умер;

· коэффициент распространения составил за 30.07.2020 – 1,05 (прошлая неделя – 24.07.2020 – 1,05)

· за сутки госпитализировано 25, выписано 30,
· 31.07.2020 – 2 госпиталь завершает работу, после заключительной дезинфекции в здании будет возобновлено оказание гинекологической помощи;

· в госпиталях на лечении 228 человек,  с диагнозом пневмония – 227 (99%), в реанимации находится – 25, в том числе на ИВЛ - 17.

· под наблюдением на самоизоляции дома находятся 1075 человек (в том числе 174 ребенка), в том числе с подтвержденным диагнозом COVID-19 – 398.
· в обсерваторе находится 40 человек, свободно – 83 места;
· в детских садах на 31.07.2020 работает 350 дежурных групп;

· сотрудниками полиции составлено 26 протоколов об административном правонарушении по ст.20.6.1 на граждан за нарушение масочного режима;
· продолжается проведение дезинфекции общественных пространств, улично-дорожной сети, остановочных павильонов в ночное время. Ежедневно проводится обработка 1021 многоквартирного дома,  обращений от граждан не поступало, ежедневно проводится дезинфекция пассажирского автотранспорта. По предписанию Роспотребнадзора проведено обработано

· в ходе рейдовых мероприятий сотрудниками администрации совместно с сотрудниками УМВД и Филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии» при проведении осмотра 71 объекта торговли и бытового обслуживания, выявлены незначительные нарушения, материалы переданы в УМВД для решения вопроса о привлечении к административной ответственности.

· Алгоритм действия работодателей в случае тестирования сотрудников предприятия в частной лаборатории разработано и направлен в адрес предприятий.
Слушали:

Тихонов В.В. – учитывая снижение количество поступающих на заседание штаба вопросов от жителей, предлагаю с августа проводить плановые заседания Оперативного штаба еженедельно по пятницам. В случае необходимости будем организовывать и проводить внеплановые заседания штаба.
Решили:
1. Информацию о статистических данных по заболеваемости, числу лиц, находящихся под медицинским наблюдением, на самоизоляции, по встрече прибывающих в город пассажирах, работе дежурных групп, принятых административных мерах, организации дезинфекции  принять к сведению.

2. Информацию об исполнении ранее выданных поручений принять к сведению.
3. С 01.08.2020 организовать проведение Оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции еженедельно по пятницам.

Глава города Нижневартовска

   В.В. Тихонов